Администрация
муниципального образования
сельского поселения
«Ёрмица»

«Йöрмидз»
сикт овмöдчöминлöн
муниципальнöй юкöнса
администрация

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУӦМ

от  04 апреля 2018 года
Республика Коми, с. Ёрмица

№ 12

	Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Ёрмица» и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Ёрмица», утвержденным решением Совета сельского поселения «Ёрмица» от 23 декабря 2011 г. № 2-23/4, в целях выполнения условий соглашения между финансовым управлением муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» и администрацией сельского поселения «Ёрмица» от 15 февраля 2018 г. N 1 «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Ёрмица» на 2018 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств бюджета муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»  и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета на 2018 год (далее - План) согласно приложению № 1.
2. Главному распорядителю средств бюджета сельского поселения «Ёрмица»  и главному администратору доходов бюджета сельского поселения «Ёрмица» обеспечить реализацию мероприятий Плана.
3. Заведующему сектором финансов и бухгалтерского учета Вылка С.Н. по итогам года – в срок до 25 января представлять в финансовое управление администрации муниципального района "Усть-Цилемский" отчеты о выполнении условий Соглашения согласно приложению № 2.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                                                     С.К. Канева

Приложение 1
к постановлению  Администрации
сельского поселения «Ёрмица»
от  04 апреля  2018 г. № 12

План мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств   и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»

	№ п/п
	Наименование мероприятия;
показатель, характеризующий
реализацию мероприятия
	Фактическое значение показателя по итогам 2017 года

	Значение показателя, планируемое к достижению по итогам  2018года

	Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1
	Объём просроченной дебиторской задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	в т.ч. объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк
	0,00
	0,00

	         объём задолженности, по которой срок исковой давности не истёк
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х
	0,00

	Справочно:

	Сумма, подлежащая уплате по арендной плате от сдачи муниципального имущества (тыс. рублей) (без учета сроков уплаты за предыдущие годы)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	53,35
	х

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х
	30,00

	Сумма текущих платежей и задолженности, уплаченная до проведения претензионно-исковой работы по арендной плате (тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	53,35

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х
	30,00

	Направлено претензий должникам о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х
	0,00

	Погашено должниками задолженности по арендной плате после получения претензии, до направления искового заявления в суд (сумма, тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х
	0,00

	Направлено исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х
	0,00

	Оплачено задолженности по арендной плате по результатам направления исковых заявлений в суд (сумма, тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году
	0,00
	0,00

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х
	0,00

	Отношение объёма списанной задолженности и объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк к объёму доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом, %
	0,00
	0,00

	объём списанной задолженности по доходам за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)
	0,00
	0,00

	объём доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)
	53,35
	30,00

	…
	…

	Оптимизация территориальной организации органов местного самоуправления поселений в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Количество ликвидированных (преобразованных в форме объединения) поселений (статья 13) (единиц)

	Оптимизация (реорганизация) органов местного  самоуправления

	…
	…

	Прочие мероприятия
…

Приложение 2
к постановлению  администрации
сельского поселения «Ёрмица»
от  04 апреля 2018 г. № 12
Отчет о выполнении условий Соглашения между Финуправлением  и Поселением о мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета за 2018 год
Таблица 1. Фонд оплаты труда органов местного самоуправления
 сельского поселения «Ёрмица»

	Исполнено за 2017 год (тыс. рублей)
	Исполнено за 2018 год
(тыс. рублей)
	Пояснения (заполняется в случае превышения показателя в графе 3 над показателем в графе 2)

	1
	2
	3
	4

	Расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в сельском поселении, всего

	за счёт средств местного бюджета

	за счёт средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми

	за счёт средств целевых межбюджетных трансфертов из бюджета района

	Расходы на оплату труда иных работников муниципальных органов, не являющихся муниципальными служащими в сельском поселении, всего

	за счёт средств местного бюджета

	за счёт средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального бюджета и республиканского бюджета Республики Коми

	за счёт средств целевых межбюджетных трансфертов из бюджета района

Глава сельского поселения  «Ёрмица»                  	                      _________________
  (подпись)
Таблица 2. Численность муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления сельского поселения  «Ёрмица»

	Утверждено
должностей                   в штатном расписании              на  конец
2017 года
	Утверждено должностей                   в штатном расписании              на  конец          2018 года
	Прирост, %
(гр.3/гр.2*100-100)
	Пояснения (заполняется в случае превышения показателя в графе 3 над показателем в графе 2)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные должности
	1

	Должности муниципальной службы
	1

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	5

	ИТОГО
	6

Глава сельского поселения  «Ёрмица»	                                          _________________
  (подпись)

Таблица 3. Отчет об исполнении плана мероприятий по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования сельского поселения  «Ёрмица» за 2018 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия;
показатель, характеризующий
реализацию мероприятия
	Фактическое значение показателя по итогам 2017 года

	Фактическое значение показателя по итогам  2018года
	Отклонение
	Пояснения

	1.Сокращение дебиторской задолженности по арендной плате

	1.1
	Объём просроченной дебиторской задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества (тыс. рублей)

	в т.ч. объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк

	         объём задолженности, по которой срок исковой давности не истёк

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х

	Справочно:

	1.2
	Сумма, подлежащая уплате по арендной плате от сдачи муниципального имущества (тыс. рублей) (без учета сроков уплаты за предыдущие годы)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	х

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х

	1.3
	Сумма текущих платежей и задолженности, уплаченная до проведения претензионно-исковой работы по арендной плате (тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	Х

	1.4
	Направлено претензий должникам о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х

	1.5
	Погашено должниками задолженности по арендной плате после получения претензии, до направления искового заявления в суд (сумма, тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х

	1.6
	Направлено исковых заявлений в суд о взыскании задолженности по арендной плате (сумма, тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х

	1.7
	Оплачено задолженности по арендной плате по результатам направления исковых заявлений в суд (сумма, тыс. рублей)

	           срок уплаты которой наступил в 2017 году

	           срок уплаты которой наступил в 2018 году
	х

	1.8
	Отношение объёма списанной задолженности и объём задолженности, по которой срок исковой давности истёк к объёму доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом, %

	1.9
	объём списанной задолженности по доходам за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)

	1.10
	объём доходов от арендной платы за пользование муниципальным имуществом (тыс. рублей)

	…
	…

	2.Оптимизация территориальной организации органов местного самоуправления поселений в соответствии Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	1
	Количество ликвидированных (преобразованных в форме объединения) поселений (статья 13) (единиц)

	3.Оптимизация (реорганизация) органов управления

	…
	…

	Прочие мероприятия
…

Глава сельского поселения  «Ёрмица»	                      ______________________
      (подпись)

1